SHOQERIA"ALFA"SHA
VRISERA-GJIROKASTER

NIPT J62903630D

EMERI I FINANCIERIT
EMERI I KOMPANISE

VITI KALENDARIK I PARE I TE DHENAVE

NUMRI I VITEVE TE DHENA

BENARD PULA

"ALFA"SHA

' 2015

PASQYRA E TE ARDH-SHPZ 2,015 2,014
1/1 | Te ardhura nga shitja e Produktit 2.096.799,159 1,638,437,464
1/2 | Te ardhura nga shitja e Mallrave 6.280,126.877 14.119,647.297
1/3  |Minus: Koston ¢ mallrave te shitur dhe lendet ¢ para te perdorura per prodhim 6,966.312.128 15,585,994.760
I Fitimi bruto 1,410,613,907 172,090,001
Ndryshimi ne inventarin e produktit te Gatshem dhe te
11 punes ne proces 32,473,390 -35,191,785
111/1  |Puna e kryer nga njesia ckonomike per gellime te veta 3.900.000 0
111/2 | Te ardhura nga sherbimet 206.226,938 1,296.500.773
11/3 | Te ardhura te tjera 0 0
11/4 | Te ardhura nga shitja e AQT 21,785.811 4,524,000
III |TotaliI te Ardhurave nga veprimteria e shfrytezimit 231,912,749 1,301,024,773
1V/1 _[Shpenzime te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit 726,174,366 5935525575
1V/2 _|Shpenzime te personelit 271,170.104 238,660.409
1V/3
1V/4 |Shpenzime amortizimi 219,366,007 187.647.899
IV  |Totali i Shpenzimeve Operative 1,216,710,477 1,019,833,883
A% Fitimi para te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 458,289,569 418,089,106
VI/1 | Te ardburat financiare nga pjesemarriet
VI/2 |(Shpenzimet financiare nga pjesemarrjet)
VI/3 | Te ardhurat financiare nga njesite ¢ kontrolluara)
VI/4 |(Shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara)
VI/5 |Te ardhurat financiare nga investimet ¢ tjera afatgjata
VI/6 | (Shpenzimet financiare nga investimet ¢ tjera afatgjata)
VI/7 |1e ardhurat nga interesat -6.432.290 -28,592.324
VI/8 |(-)Shpenzimet per interesat 79,034.427 83.571.661
VI/9 |Fitimet nga kursi | kembimit 0
VI/10 |(-)HHumbje nga kursi I kembimit (15.696,871) 215,658
VI |Tofali I te ardhurave dhe (shpenzimeve) financiare 56,905,265 55,194,995
VII |Fitimi Para Tatimit 401,384,303 362,894,111
Minus: Tatimi 67.413.977 59,21 1,713
VIII |[Fitimi Nefo (EAT) 333,970,326 303,682,398
Minus: Divienti AP
IX |Fitimii disponueshem per Aksionet e Zakonshme 333,970,326 303,682,398
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